
 

 

1 

Darovací smlouva 

uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„Občanský zákoník“) (dále jen „Smlouva“) 

 
mezi 

 

Dárce:     IOCB TECH s.r.o. 

se sídlem:    Flemingovo náměstí 542/2, Dejvice, 160 00 Praha 

Statutární orgán:   prof. Ing. Martin Fusek, CSc., jednatel 

Zástupce ve věcech smluvních:  prof. Ing. Martin Fusek, CSc., jednatel 

IČO:      28934024 

DIČ:     CZ28934024 

č. účtu:     230582499/0300 (ČSOB, a.s.) 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, C 154081/MSPH 

(dále jen „Dárce“) 

a 

Obdarovaný:    Biologické centrum AV ČR, v. v. i.  

se sídlem:    Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 

Statutární orgán:   prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., ředitel BC  

Zástupce ve věcech smluvních:  prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., ředitel BC 

IČO:     60077344 

DIČ:     CZ60077344  

č. účtu:     5002209089/5500 (Raiffeisenbank a.s.) 

Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT   

(dále jen „Obdarovaný“ nebo „BC“) 

 

a oba nadále společně jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „Smluvní strana“. 

 

1. Předmět daru 

1.1  Dárce tímto poskytuje Obdarovanému finanční dar ve výši 350.000,- Kč (slovy: 
třistapadesáttisíckorunčeských), dále jen „Dar“, Obdarovaný tento Dar přijímá a zavazuje se jej 
využít v souladu s účelem Daru uvedeným v čl. 2 této Smlouvy. 

1.2 Dárce se zavazuje převést Dar bezhotovostním převodem na účet Obdarovaného č. 
5002209089/5500 u RB do třiceti (30) dnů od podpisu této Smlouvy. 

1.3 Dnem předání Daru se rozumí den, kdy tento bude v podobě finanční částky připsán na bankovní 
účet Obdarovaného.  



 

 

 

2 

1.4 Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem Daru a že jeho původ a ani jeho poskytnutí není 
v rozporu s platným právním řádem České republiky. 

 

2. Účel Daru 

2.1 Dárce přenechává Obdarovanému Dar za účelem pořízení přístroje ZyBio EXM3000, automatického 
izolátoru nukleových kyselin. Tento přístroj bude v majetku Parazitologického ústavu Biologického 
centra AV ČR v. v. i. a bude sloužit k zvýšení kapacity testování vzorků COVID-19. 

2.2 V případě, že Obdarovaný Dar nevyužije k účelu v tomto bodě uvedenému, má Dárce právo žádat 
vrácení Daru a Obdarovaný je povinen vrátit Dárci Dar v plné výši do pěti (5) pracovních dnů od 
doručení žádosti o jeho vrácení. Účelnost poskytnutí Daru bude Obdarovaný na žádost Dárce 
dokazovat interními doklady účetní povahy. 

 

3. Ostatní ujednání 

3.1  Dárce je oprávněn uvádět své plnění z této Smlouvy jako svou referenci včetně úplné identifikace 
Obdarovaného. 

3.2 Tato Smlouva se řídí právní řádem České republiky, především Občanským zákoníkem. 

3.3 V případech v této Smlouvě výslovně neupravených platí pro obě Smluvní strany jak ustanovení 
Občanského zákoníku, tak i další platné obecně závazné předpisy a obchodní zvyklosti. Ve vztahu 
k předchozí větě Smluvní strany prohlašují, že se i zavázaly odstranit případný nesoulad v době co 
nejkratší. 

3.4 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné, nicotné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné, nicotné či neúčinné novým ustanovením 
platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného, nicotného nebo neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně 
závazných právních předpisů České republiky. 

3.5 Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran. 

3.6 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření Smlouvy se rozumí den označený 
datem u podpisů Smluvních stran. Je-li u podpisů Smluvních stran uvedeno více dat, platí datum 
nejpozdější.  

3.7 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,  
o registru smluv (dle českého právního řádu). Všechny Smluvní strany berou na vědomí, že BC je dle 
§ 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, povinným 
subjektem, na jehož smlouvy se vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany si 
tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí BC, a to způsobem, v rozsahu a ve lhůtách 
vyplývajících ze zákona. Pro účely uveřejňování Smluvní strany současně shodně prohlašují, že 
žádnou část této Smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění, nebylo-li 
sjednáno jinak. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že údaje (např. osobní údaje, obchodní 



 

 

 

3 

tajemství), které byly předem řádně označeny (zelenou barvou) dle dohody a v souladu s jejich 
příslušnou definicí dle příslušných právních norem, budou vyloučeny (znečitelněny) z povinnosti 
uveřejnění ve veřejném registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra České republiky.  

3.8 Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) rovnocenných stejnopisech, z nichž Dárce i Obdarovaný obdrží 
po jednom (1) z nich. 

3.9 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly a seznámily se tak s jejím obsahem, že 
je projevem jejich svobodné a skutečné vůle a že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek, přičemž je uzavírána po vzájemném projednání a na důkaz své vůle pak 
připojují i podpisy ze strany svých oprávněných zástupců, jimiž současně potvrzují i převzetí 
příslušného počtu jejího vyhotovení. 

 

V Praze dne      V Českých Budějovicích dne 

 

 

__________________________   _____________________________ 

IOCB TECH s.r.o.     Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 
prof. Ing. Martin Fusek, CSc., jednatel   prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., ředitel BC 

za Dárce      za Obdarovaného 

 


